
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

Altena Kwekerijen BV 27-06-2018 
 5

SBI-code: 4622 – Groothandel in bloemen en planten 27-06-2018 
 5

1
27-06-2018 

 5

Verslagnummer 16
Datum verslag 09-04-2024
Insolventienummer F.02/17/199
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000013211:F001
Datum uitspraak 16-05-2017

R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr A.J. van der Knijff

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4aa70ee5-da3a-e711-80df-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=62abd6c7-98df-e511-80cb-005056ac5ca6


Boedelsaldo

Verslagperiode

€ 2.218,16
27-06-2018 

 5

€ 42.191,78
16-01-2019 

 6

€ 42.127,83
14-01-2020 

 8

€ 43.877,99
11-02-2021 

 10

€ 43.840,26
17-08-2021 

 11

€ 43.087,92
14-03-2022 

 12

€ 43.775,58
29-08-2022 

 13

€ 43.743,24
08-03-2023 

 14

€ 43.700,12
04-10-2023 

 15

€ 43.667,78
09-04-2024

 16

van 

20-3-2018

t/m 

20-6-2018

27-06-2018 
 5

van 

21-6-2018

t/m 

9-1-2019

16-01-2019 
 6

van 

10-1-2019

t/m 

17-07-2019 
 7



10-7-2019

van 

11-7-2019

t/m 

6-1-2020

14-01-2020 
 8

van 

8-7-2020

t/m 

8-1-2021

11-02-2021 
 10

van 

9-1-2021

t/m 

3-8-2021

17-08-2021 
 11

van 

4-8-2021

t/m 

9-2-2022

14-03-2022 
 12

van 

10-2-2022

t/m 

17-8-2022

29-08-2022 
 13

van 

18-8-2022

t/m 

26-2-2023

08-03-2023 
 14

van 

27-2-2023

t/m 

3-10-2023

04-10-2023 
 15

van 

4-10-2023

t/m 

8-4-2024

09-04-2024
 16



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

5 87 uur 36 min

6 14 uur 12 min

7 76 uur 42 min

8 3 uur 36 min

9 2 uur 24 min

10 0 uur 48 min

11 2 uur 48 min

12 3 uur 6 min

13 5 uur 0 min

14 16 uur 36 min

15 6 uur 6 min

16 41 uur 36 min

totaal 260 uur 30 min

Totaal aantal besteede uren deze verslagsperiode 10 uur 24 minuten 27-06-2018 
 5



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Clootw ijck Beheer BV waarvan de heer Jan Hak bestuurder is. 27-06-2018 
 5

Geen 27-06-2018 
 5

Beëindigd. 27-06-2018 
 5

kantoorruimte en pachtgrond, huur kantoorruimte opgezegd. Pachtgrond
eindigt in wederzijds overleg aan het einde van dit jaar. De waarde van de
bomen op het gepachte land bleek beperkt. Met de verpachter (een met de
failliet verbonden entiteit) is afgestemd dat de nu nog op de grond aanwezige
beplanting om niet daar mag blijven na einde pacht.

27-06-2018 
 5

een misgelopen project in China zou hebben geleid tot een vordering van een
schuldeiser van ca. € 800.000, wat gegeven de schaal van deze onderneming
een fors bedrag is.. De liquiditeit om dat te voldoen ontbrak. Daarop is het
faillissement aangevraagd door de betreffende crediteur.

27-06-2018 
 5



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

0

27-06-2018 
 5

Personeelsleden 

0

27-06-2018 
 5

Datum Aantal Toelichting

n.v.t.

totaal 0

n.v.t. 27-06-2018 
 5

3. Activa

n.v.t. 27-06-2018 
 5

Afgerond 27-06-2018 
 5

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

bedrijfsinventaris € 1.210,00

totaal € 1.210,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De bedrijfsinventaris onderhands verkocht € 1.000 ex BTW met toestemming
RC.

er staan nog sierbomen op een perceel in Almkerk. Deze zijn van magere
kwaliteit. De bomen staan nog in de volle grond. Het ziet er naar uit dat
de waarde van de bomen niet of amper opweegt tegen de kosten en
moeite gemoeid met het uit de grond halen van de bomen. Er is nu
overleg gaande met de grondeigenaar (ook gelinkt aan de failliet) om de
bomen aan hem te laten. Deze bomen blijven om niet op het land nu de
waarde van de bomen niet opwoog tegen de kosten van het uit de grond
halen van de bomen.
er bevinden zich nog onderstammen in een koeling in Limburg.

27-06-2018 
 5

Ja voor wat betreft de inventaris. 27-06-2018 
 5

er staan nog sierbomen op een perceel in Almkerk. Deze zijn van magere
kwaliteit. De bomen staan nog in de volle grond. Het ziet er naar uit dat
de waarde van de bomen niet of amper opweegt tegen de kosten en
moeite gemoeid met het uit de grond halen van de bomen. Er is nu
overleg gaande met de grondeigenaar (ook gelinkt aan de failliet) om de
bomen aan hem te laten. Deze bomen blijven om niet op het land nu de
waarde van de bomen niet opwoog tegen de kosten van het uit de grond
halen van de bomen.
er bevinden zich nog onderstammen in een koeling in Limburg.

27-06-2018 
 5

Afgerond 27-06-2018 
 5

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Aandelen

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

aandeel in een kroatische vennootschap (d.o.o.). De Kroatische partner heeft
aangegeven deze mogelijk over te w illen nemen. Daarover loopt overleg.

27-06-2018 
 5

is verkocht en geleverd voor € 40.000 16-01-2019 
 6

bezien waarde en verder te gelden maken 27-06-2018 
 5

Afgerond 16-01-2019 
 6

4. Debiteuren

nog nader te inventariseren 27-06-2018 
 5

afw ikkelen debiteuren 27-06-2018 
 5

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Geen

27-06-2018 
 5

n.v.t. 27-06-2018 
 5



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

n.v.t. 27-06-2018 
 5

n.v.t. 27-06-2018 
 5

: bomen in Kroatië zijn overgedragen aan de partij bij w ie ze ‘gesteld’ zijn met
recht van terugkoop tegen voldoening van de ‘stallingskosten’

27-06-2018 
 5

n.v.t. 27-06-2018 
 5

n.v.t. 27-06-2018 
 5

Toelichting 

n.v.t.

27-06-2018 
 5

Afw ikkelen eigendom bomen in Kroatië 27-06-2018 
 5



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

n.v.t. 27-06-2018 
 5

Afgerond 27-06-2018 
 5

Doorstarten onderneming

n.v.t. 27-06-2018 
 5

Afgerond 27-06-2018 
 5

7. Rechtmatigheid

In onderzoek 27-06-2018 
 5

de jaarrekening 2015 is gedeponeerd op 18-10-2016 27-06-2018 
 5



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

n.v.t. 27-06-2018 
 5

vennootschap is ouder dan 5 jaar 27-06-2018 
 5

Toelichting 

in onderzoek

27-06-2018 
 5

Toelichting 

De curator is bezig met de afronding van de dagvaarding.

04-10-2023 
 15

Toelichting 

Nu er niet tot een minnelijke betaling is gekomen is er een nieuw
dagvaarding opgesteld, deze dagvaarding zal binnenkort worden
aangebracht.

09-04-2024
 16

Toelichting 

in onderzoek

27-06-2018 
 5

Toelichting 

in onderzoek. Hak&Partners B.V. en Hak in privé is aangeschreven terzake
enige transacties die vragen oproepen.

17-07-2019 
 7

Toelichting 

In dit kader loopt een nader overleg.

14-01-2020 
 8

Toelichting 

In dit kader loopt een nader overleg over een regeling.

29-08-2022 
 13

Toelichting 

In dit kader liep een nader overleg over een regeling. Dat heeft niet tot een
nader resultaat kunnen leiden.

08-03-2023 
 14



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

verder bezien administratie 27-06-2018 
 5

verder bezien aangeleverde stukken Hak 27-07-2020 
 9

8. Crediteuren

Toelichting 

curator p.m.

27-06-2018 
 5

Toelichting 

nog niet ingediend

27-06-2018 
 5

Toelichting 

nog niet ingediend

27-06-2018 
 5

€ 1.250,00

Toelichting 

aanvraag faillissement

27-06-2018 
 5

1

Toelichting 

aanvrager

27-06-2018 
 5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 833.693,85
27-06-2018 

 5

opheffing wegens de toestand van de boedel 27-06-2018 
 5

afw ikkelen pauliana discussie en nagaan administratie 11-02-2021 
 10

9. Procedures



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Afw ikkelen verkopen en nagaan administratie 27-06-2018 
 5

afw ikkelen pauliana discussie en nagaan administratie 11-02-2021 
 10

aanbrengen dagvaarding 09-04-2024
 16

nog niet bekend 27-06-2018 
 5

9-10-2024 09-04-2024
 16

zie plan van aanpak 27-06-2018 
 5

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


